

K/S Ermyn Way

c/o Nectar Management A/S, Bornholmsgade 3, 1266 København K

CVR-nr. 28 98 38 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2025.

Claus Lillelund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende Milner House, Ermyn Way, Ashtead, England. Ejendommen er erhvervet ved aftale af 22.12.2005 med overtagelse den 01.03.2006.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til note 1 vedrørende værdiansættelse af investeringsejendom.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

2024 blev driftsmæssig som forventet for K/S Ermyn Way. Årets resultat udviser et underskud på kr. - 1.619.527.

Heraf udgør dagsværdiregulering af investeringsejendomme og valutakursregulering af prioritetsgæld et tab på kr. -3.924.393.

Udviklingen i selskabets økonomiske forhold er som forventet. Egenkapital pr. 31.12.2024 udgør kr. - 4.781.632. Heri er ikke indregnet kommanditisternes ikke indbetalte resthæftelse på kr. 9.677.379.

Selskabets ledelse har modtaget lånetilbud fra en ny långiver der sammen med modtaget kapitalindskud fra kapitalejerne har indfriet den oprindelige 1. prioritet i starten af 2025.

Selskabet har i regnskabsåret overtaget 15% egne kapitalandele som følge af misligholdelse fra to tidligere kommanditister som ikke kunne indbetale resthæftelsen da denne blev kaldt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
2 Lejeindtægter	4.289.072	4.011.208
Andre eksterne omkostninger	-3.774.344	-368.400
3 Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.259.090	-17.675.100
Bruttoresultat	-1.744.362	-14.032.292
Driftsresultat	-1.744.362	-14.032.292
4 Andre finansielle indtægter	4.413.858	6.905
5 Øvrige finansielle omkostninger	-4.289.023	-2.747.976
Resultat før skat	-1.619.527	-16.773.363
Årets resultat	-1.619.527	-16.773.363
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.619.527	-16.773.363
Disponeret i alt	-1.619.527	-16.773.363

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
6	Investeringsejendomme	32.049.710	34.308.800
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.049.710</u>	<u>34.308.800</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.049.710</u>	<u>34.308.800</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	26.267
	Andre tilgodehavender	56.199	52.782
	Tilgodehavender i alt	<u>56.199</u>	<u>79.049</u>
	Likvide beholdninger	<u>19.662.784</u>	<u>7.418.387</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.718.983</u>	<u>7.497.436</u>
	Aktiver i alt	<u>51.768.693</u>	<u>41.806.236</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	32.000.000	32.000.000
8 Ikke indbetalt del af stamkapital	-9.677.379	-14.596.224
9 Overført resultat	-27.104.253	-26.516.772
Egenkapital i alt	-4.781.632	-9.112.996
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	31.956.503
Gæld til pengeinstitutter	17.960.000	17.979.312
Gæld til associerede virksomheder	10.450.000	0
Gæld til kapitalinteressere	324.424	301.732
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	28.734.424	50.237.547
10 Kortfristet del af langfristet gæld	2.936.388	0
Gæld til pengeinstitutter	24.199.865	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	376.330	26.250
Anden gæld	303.318	655.435
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.815.901	681.685
Gældsforpligtelser i alt	56.550.325	50.919.232
Passiver i alt	51.768.693	41.806.236

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

11 Oplysninger om dagsværdi

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2024	2023
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en DCF-værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige cashflow som tilbagediskonteres til nutidsværdi. Ejendommens indtægter er dannet på grundlag af eksisterende lejekontrakter. Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.		
For ejendomme, der værdiansættes efter en DCF-model, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommen og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi.		
2. Lejeindtægter		
Lejeindtægter	4.177.737	3.975.310
Forsikring	111.335	35.898
	4.289.072	4.011.208
3. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	1.664.800	1.194.740
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	-3.923.890	-18.869.840
	-2.259.090	-17.675.100
4. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	10.629	5.252
Akkord Banklån	4.269.264	0
Valutakursdifferencer	133.965	1.653
	4.413.858	6.905
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	22.692	21.338
Andre finansielle omkostninger	4.266.331	2.726.638
	4.289.023	2.747.976

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	<u>32.049.710</u>	<u>34.308.800</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>32.049.710</u>	<u>34.308.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>32.049.710</u>	<u>34.308.800</u>

Virksomhedens investeringsejendom består af et plejehjem beliggende i England udenfor London.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme.

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgettede pengestrømme for de kommende 10 år, inkl. leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inkl. forventet inflation.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>
Budgetperiode (år)	10
Vækst i lejeindtægterne i budgetperioden, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	2
Diskonteringsfaktor, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	15
Gennemsnitlig resterende lejeperiode, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (år)	11

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 32.050 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige diskonteringsfaktor kan illustreres ved, at ved en stigning i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 846 t.kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 882 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2024	32.000.000	32.000.000
	<u>32.000.000</u>	<u>32.000.000</u>

Kommanditselskabets stamkapital er opdelt i 100 anparter á 320.000 kr.

8. Ikke indbetalt del af stamkapital

Ikke indbetalt del af stamkapital 1. januar 2024	-14.596.224	-14.596.224
Overtagelse egne andele	1.843.199	0
Årets indbetaling	3.075.646	0
	<u>-9.677.379</u>	<u>-14.596.224</u>

Kommanditisternes resthæftelse pr. anpart udgør i 2024 kr. 96.774 og i 2023 kr. 145.962

9. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2024	-26.517.030	-9.743.409
Årets overførte overskud eller underskud	-1.619.527	-16.773.363
Overtagelse egne kapitalandele	1.500.000	0
Salg af egne kapitalandele	-467.696	0
	<u>-27.104.253</u>	<u>-26.516.772</u>

10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	19.592.000	1.632.000	17.960.000	11.432.000
Gæld til associerede virksomheder	11.754.388	1.304.388	10.450.000	7.700.000
Gæld til kapitalinteresser	324.424	0	324.424	0
	<u>31.670.812</u>	<u>2.936.388</u>	<u>28.734.424</u>	<u>19.132.000</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
11. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2024		<u>32.049.710</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-3.923.890</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for prioritetslån og bankgæld er der deponeret pant i komanditselskabets investeringsejendom.		
Kommanditisternes resthæftelse er transporteret til sikkerhed for långiver.		
Regnskabsmæssig værdi af pantsat investeringsejendom		<u>t.kr. 32.049.710</u>